
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 82373/3.8.2020 απόφα-
σης του Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Διάθεση στην ελληνική αγορά 
ρευματοδοτών και ρευματοληπτών οικιακής χρή-
σης» (Β’ 3245).

2 Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων αρμο-
διότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαί-
δευσης Αττικής για το σχολικό έτος 2020-2021.

3 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου «Συντήρηση οδοστρώματος Χρυ-
σής Ακτής νήσου Ίου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 102021 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 82373/3.8.2020 απόφα-

σης του Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων «Διάθεση στην ελληνική αγο-

ρά ρευματοδοτών και ρευματοληπτών οικιακής 

χρήσης» (Β’ 3245). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 22 του ν. 1682/1987 «Μέσα και όργανα 

αναπτυξιακής πολιτικής. Προγραμματικές συμφωνίες και 
αναπτυξιακές συμβάσεις, ένταξη επενδύσεων στα Με-
σογειακά Ολοκληρωμένα προγράμματα, τροποποίηση 
του ν. 1262/1982 και άλλες διατάξεις» (Α’ 14), όπως ισχύει.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121, διόρθωση σφάλματος Α’ 126).

5. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

6. Το άρθρο 47 του ν. 4605/2019 (Α’ 52).
7. Τον ν. 4072/2012 «Βελτίωση επιχειρηματικού πε-

ριβάλλοντος - Νέα εταιρική μορφή - Σήματα - Μεσίτες 
Ακινήτων - Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων, αλιείας 
και άλλες διατάξεις», Κεφάλαιο Ε’ «Εποπτεία αγοράς βιο-
μηχανικών προϊόντων και υπηρεσιών ποιότητας» (Α’ 86).

8. Τα άρθρα 127-157 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

9. Το άρθρο 65 του ν. 4712/2012 (Α΄ 146) σχετικά με τον 
ορισμό Αρχής Οργάνωσης Εποπτείας και Συντονισμού 
και Αρχών Εφαρμογής Εποπτείας και Διαχείρισης στο 
πεδίο ασφάλειας και συμμόρφωσης των βιομηχανικών 
προϊόντων.

10. Την υπό στοιχεία Ζ3/2810/14.12.2004 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Γενική Ασφάλεια Προϊόντων - Εναρμό-
νιση με την οδηγία του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου 2001/95/ΕΚ της 3ης Δεκεμβρίου 2001» 
(Β’ 1885).

11. Την υπό στοιχεία οικ. 51157/ΔΤΒΝ 1129/17.5.2016 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυ-
ξης και Τουρισμού και Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην υπ’ αρ. 
2014/35/ΕΕ Οδηγία του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 26ης Φεβρουαρίου 2014 για την 
εναρμόνιση των νομοθεσιών των κρατών μελών σχετικά 
με τη διαθεσιμότητα στην αγορά ηλεκτρολογικού υλικού 
που προορίζεται να χρησιμοποιηθεί εντός ορισμένων 
ορίων τάσης» (Β’ 1425).

12. Το π.δ. 114/2013 «Για τον περιορισμό της χρήσης 
ορισμένων επικίνδυνων ουσιών σε ηλεκτρικό και ηλε-
κτρονικό εξοπλισμό σε συμμόρφωση προς την υπ’ αρ. 
2011/65/ΕΕ Οδηγία του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου» (Α’ 147), όπως ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 529/11.1.2000 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης «Διάθεση στην αγορά και εγκατάσταση 
ρευματοδοτών και ρευματοληπτών» (Β’ 67), όπως τρο-
ποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 4822/28.2.2000 υπουργική 
απόφαση (Β’ 352), την υπ’ αρ. 8991/14.5.2003 υπουργι-
κή απόφαση (Β’ 643) και το άρθρο 54 του ν. 4472/2017 
(Α’ 74).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4405

47913



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47914 Τεύχος B’ 4405/06.10.2020

14. Την υπ’ αρ. 82373/3.8.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού και Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διά-
θεση στην ελληνική αγορά ρευματοδοτών και ρευματο-
ληπτών οικιακής χρήσης» (Β’ 3245).

15. Την υπό στοιχεία οικ. 110285/ΔΤΒΝ 1851/Τμ.Α/Φ. 
15/12.10.2017 απόφαση του Υπουργού και Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Δημιουργία, ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαχείριση ηλεκτρονικής πλατ-
φόρμας - Μητρώου Ρευματοδοτών - Ρευματοληπτών 
(ΗΜΡΡ), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 54 του 
ν. 4472/2017 (Α’ 74)» (Β’ 3656).

16. Την υπ’ αρ. 37101/1146/1985 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών για τη δημιουργία του Ειδικού Λογα-
ριασμού υπ’ αρ. 234218/6 της Τράπεζας Ελλάδος, για 
την κάλυψη των κάθε είδους εργαστηριακών και άλλων 
ελέγχων του κυκλοφορούντος ηλεκτρολογικού υλικού, 
που υπάγεται στις διατάξεις της υπ’ αρ. 470/1985 κοινής 
υπουργικής απόφασης (Β’ 183).

17. Το γεγονός ότι δεν έχουν ολοκληρωθεί οι τεχνικές 
διαδικασίες μετάβασης στην αναβαθμισμένη Ηλεκτρο-
νική Πλατφόρμα Μητρώου Ρευματοδοτών - Ρευματολη-
πτών (ΗΜΡΡ) που λειτουργεί σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 54 του ν. 4472/2017 και της υπό στοιχεία 
οικ. 110285/ΔΤΒΝ 1851/Τμ.Α/Φ. 15/12.10.2017 κοινής 
απόφασης του Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιείται η παρ. 6 του άρθρου 6 της υπ’  αρ. 

82373/3.8.2020 απόφασης του Υπουργού και Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ως ακολούθως: «6. Η 
υπ’ αρ. 529/11.1.2000 υπουργική απόφαση, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, καταργείται από την ημερομηνία 
εφαρμογής της παρούσας, εκτός της παρ. 1 του άρθρου 
6 που καταργείται την 1.1.2021. Οποιαδήποτε υφιστάμε-
νη αναφορά σε αυτή νοείται στο εξής ως αναφορά στην 
παρούσα απόφαση.»

Άρθρο 2
Τροποποιείται η παρ. 1 του άρθρου 8 της υπ’  αρ. 

82373/3.8.2020 απόφασης του Υπουργού και Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ως ακολούθως:

«1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
εκτός της παρ. 1 του άρθρου 3 που η ισχύς της ξεκινά 
από 1.1.2021.».

Άρθρο 3
Δημοσίευση - Έναρξη Ισχύος

1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

    Αριθμ. Φ.2.1/11943 (2)
Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων αρμο-

διότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαί-

δευσης Αττικής για το σχολικό έτος 2020-2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/ 
2019 (Α’ 70).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/ 
2019 (Α’ 13).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25.09.2006 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονο-
μικών και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Αριθμός μαθητών ανά τάξη ή τμήμα τάξης στο 
δημοτικό σχολείο» (Β’ 1507), όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία Φ.3/898/97652/Γ1/25.09.2006 κοι-
νή απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Αριθμός νηπίων ανά τμήμα στα νηπιαγωγεία» (Β’ 1507), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 
υπουργική απόφαση (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) με θέμα: 
«Τοποθέτηση των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαί-
δευσης».

8. Το υπό στοιχεία Φ.6/21558/18-09-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Ατ-
τικής, με θέμα: «Εισήγηση Αναστολής Λειτουργίας Νη-
πιαγωγείων- Δημοτικών Σχολείων Ανατολικής Αττικής, 
Σχ. Έτους 2020-21», όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό 
στις 28-09-2020.

9. Το υπό στοιχεία Π.Ε. 14140/03-09-2020 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, 
με θέμα: «Αναστολή Λειτουργίας Σχολικών Μονάδων 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Πειραιά, για το σχολικό έτος 2020-
2021».

10. Το υπό στοιχεία Φ.2/3803/03-09-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττι-
κής, με θέμα: «Πρόταση για την αναστολή λειτουργίας 
σχολικών μονάδων».

11. Την έλλειψη μαθητικού δυναμικού, την έλλειψη 
κτηριακών υποδομών, τις τοπικές γεωγραφικές συνθή-
κες, και τις ιδιαιτερότητες κάθε περιοχής.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων, για το σχολικό έτος 2020-2021, ανά 
Δ/νση Α’/θμιας Εκπαίδευσης ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47915Τεύχος B’ 4405/06.10.2020

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Α’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΩΔΙΚΟΣ

ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΡΑΘΩΝΑ
 (Α’ Ανατολική Αττική) 9521431 2/Θ

2. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΡΩΝΙΔΑΣ
 (Α’ Ανατολική Αττική) 9521307 2/Θ

3. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΓΡΑΙΝΩΝ 
(Α’ Ανατολική Αττική) 9520914 1/Θ

4. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΡΑΚΑ 
(Α’ Ανατολική Αττική) 9521081 2/Θ

5. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΡΑΚΑ 
(Α’ Ανατολική Αττική) 9521741 2/Θ

6. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 
(Α’ Ανατολική Αττική) 9521625 2/Θ

7. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
(Α’ Ανατολική Αττική) 9521739 2/Θ

8. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 
(Α’ Ανατολική Αττική) 9521506 2/Θ

9. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΗΛΕΣΙΟΥ 
(Β’ Ανατολική Αττική) 9051509 1/Θ

10. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 37ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 
(Β’ Ανατολική Αττική) 9521571 2/Θ

11. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 38ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 
(Β’ Ανατολική Αττική) 9521572 2/Θ

12. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 39ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 
(Β’ Ανατολική Αττική) 9521735 2/Θ

13. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 40ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 
(Β’ Ανατολική Αττική) 9521737 2/Θ

14. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
 (Β’ Ανατολική Αττική) 9521583 2/Θ

15. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 9521656 1/Θ
16. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 9521657 2/Θ
17. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ 9521120 2/Θ
18. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΛΥΧΟΥ ΜΕΓΑΡΩΝ 9521658 2/Θ
19. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 9521586 2/Θ
20. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 9521587 2/Θ
21. ΠΕΙΡΑΙΑ 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 9520824 2/Θ

Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Α’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΩΔΙΚΟΣ

ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΑΤΩΝ
(Α’ Ανατολική Αττική) 9521665 6/Θ

2. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 
(Α’ Ανατολική Αττική) 9521193 6/Θ

3. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
(Α’ Ανατολική Αττική) 9521049 6/Θ

4. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 31ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ
(Β’ Ανατολική Αττική) 9521728 6/Θ

5. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 9151468 6/Θ
6. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 9531000 6/0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47916 Τεύχος B’ 4405/06.10.2020

7. ΠΕΙΡΑΙΑ 6/θεσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΚΗΣ ΒΙΓΛΑΣ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 9520251 10

8. ΠΕΙΡΑΙΑ 3ο 6/θεσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 9520003 8

9. ΠΕΙΡΑΙΑ 2/θέσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 9520114 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2020 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΣΥΒΑΣ

I 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044050610200004*

   Αριθμ. 3122.1-Τ29/64390/2020 (3)
Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου «Συντήρηση οδοστρώματος Χρυ-

σής Ακτής νήσου Ίου». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-
ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-
κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» 
(Α’ 197) (άρθρο 14 παρ. 1 περ. δ), όπως αντικαταστά-
θηκε από τον ν. 3153/2003 (άρθρο 44 παρ. 1) «Ναυτική 
επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορι-
κής Ναυτιλίας» (Α’ 153).

γ. Το π.δ. 70/2015 «...Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...» (Α’ 114).

δ. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

ε. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121).

στ. Το υπ’ αρ. 910/14-07-2020 έγγραφο του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Ίου, με συνημμένη την υπ΄αρ.  
94/2020 (ΑΔΑ:ΨΚΓΠΟΡ5Π-151) απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου.

ζ. Την υπ’ αρ. 2765/23-09-2020 απόφαση βεβαίωση 
Δήμου Ιητών.

η. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Ίου ως Προϊσταμένη Αρχή και 
την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Ιητών ως Διευθύνουσα 
Υπηρεσία για την εποπτεία και κατασκευή του έργου 
«Συντήρηση οδοστρώματος Χρυσής Ακτής νήσου Ίου».

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η απόφαση αυτή  ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς,1 Οκτωβρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   


		2020-10-06T16:41:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




